
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                    SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                        EDIÇÃO ESPECIAL                        13 DE ABRIL DE 2020 
 

ATOS DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 4.470, DE 06 DE ABRIL DE 2020  
 
RECONHECE, PARA OS FINS DO ART. 65 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 101, DE 4 DE MAIO DE 2000 E 
DO, ART. 30, XVII, DA LOM A OCORRÊNCIA DO 
ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA NO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE DIANTE DO CRESCENTE 
AVANÇO DA PANDEMIA PROVOCADA PELO SARS-
COV-2 (NOVO CORONAVÍRUS). 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 84, 
VI, da CR/88 c/c o art. 70, XVII da Lei Orgânica do 
Município, 
 
CONSIDERANDO que, segundo o art. 196, da CR/88, a 
saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante 
políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de 
doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às 
ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação;  
 
CONSIDERANDO que, no dia 13 de março de 2020, a 
Organização Mundial da Saúde (OMS), declarou estado de 
pandemia em decorrência da Infecção Humana (COVID-19) 
pelo novo coronavírus (Sars-Cov-2). 
 
CONSIDERANDO que, no dia 13 de fevereiro de 2020, o 
Ministério da Saúde, nos termos dos incisos I e II do parágrafo 
único do art. 87 da CR/88, publicou a Portaria nº 
188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020, declarou Emergência 
em Saúde Pública de importância Nacional (ESPIN) em 
decorrência da Infecção Humana (COVID-19) pelo Sars-Cov-2 
(novo coronavirus), conforme os do termos do Decreto Federal 
7.716 de 17 de novembro de 2011. 

 
CONSIDERANDO os termos da edição da Lei Federal n.º 
13.979 de 06 de fevereiro de 2020, reconhecendo a acentuada 
escala do COVID -19 em todos os pontos do Brasil; 

 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 356/GM/MS de 11 
de março de 2020 regulamentando a Lei Federal n.º 13.979 de 
06 de fevereiro de 2020 e disposições seguintes; 

 
CONSIDERANDO o que já foi disposto da Normativa 01 do 
Comitê de Gestão de Crise COVID-19 da Secretaria de Saúde 
do Estado da Paraíba e Decreto Estadual n.º 40.128 de 17 de 
março de 2020 publicado no Diário Oficial em 19 de março do 
corrente ano, reconhecendo a situação emergencial do Estado, 
adotando também medidas de enfrentamento à COVID-19 e 
sugerindo recomendações aos municípios como entes federados; 

 
CONSIDERANDO que o Estado da Paraíba e vários 
municípios já declararam estado de calamidade pública, através 
do Decreto nº 40.134 de 20 de março de 2020; 

CONSIDERANDO que, Campina Grande foi eleita como 
centro de referência da Macro Região, com uma população 
assistida de 1.200.000 pessoas e corre sérios riscos de ocupação 
máxima de leitos hospitalares e UTI's até o final do presente mês 
e ano, com quatro mortes já registradas até então; 

 
CONSIDERANDO por derradeiro que a Portaria 454 de 20 de 
março de 2020 do Ministério da Saúde RECONHECEU QUE 
TODO TERRITÓRIO NACIONAL se encontra 3º fase 
epidemiológica conhecida como TRANSMISSÃO 
COMUNITÁRIA, “ocasionada quando o número de casos 
aumenta exponencialmente e perdemos a capacidade de 
identificar a fonte ou pessoa transmissora”, segundo informe da 
SOCIEDADE BRASILEIRA DE INFECTOLOGIA SOBRE 
O NOVO CORONAVÍRUS filiada à ASSOCIAÇÃO 
MÉDICA BRASILEIRA (AMB); 

 
CONSIDERANDO, que a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DA PARAÍBA - ALPB, reconheceu, em 23 de 
março do corrente ano, por unanimidade, o ESTADO DE 
CALAMIDADE PÚBLICA no território estadual, aplicando-
se também aos entes municipais, conforme dispõe o art. 65 da 
LRF; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica reconhecida, para os fins do art. 65 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, notadamente para 
as dispensas do atingimento dos resultados fiscais previstos no 
art. 2º da Lei nº 13.898, de 11 de novembro de 2019, e da 
limitação de empenho de que trata o art. 9º da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência do 
estado de calamidade pública em Campina Grande, com efeitos 
até 31 de dezembro de 2020, cujos resultados se estenderão até 
o término de vigência do instrumento normativo Estadual nº 
40.134/2020. 

 
Art. 2º Fica ratificada, em todos os seus termos, a edição do 
Decreto Municipal nº 4.463, de 16 de março de 2020, com as 
alterações introduzidas pelo Decreto nº 4.466, de 20 de março 
de 2020. 

 
Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação 
e vigorará enquanto durar a situação de emergência de que trata 
as Leis Federais nºs 13.979/2020 e 12.608/2012, 
respectivamente. 

 
Campina Grande, aos 06 de março de 2020. 

 

 
 

ROMERO RODRIGUES 
Prefeito Municipal 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
009/2020 - (A, B, C, D). 

 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
014/2020 
 . 
OBJETO: Registro de preços para a aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual- EPIS, para o uso dos funcionários da 
Secretaria de Serviços Urbanos e Coordenadoria do Meio 
Ambiente da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado 
da Paraíba. 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: Secretaria Municipal de 
Administração 
 
LICITANTE REGISTRADO: EMANUELLE SANTOS 
CANDIDO - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 
09.036.392/0001-13, VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 
55.235,00 (cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e 
cinco reais). 
 
LICITANTE REGISTRADO: MASTERSUL 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o N° 18.274.923/0001-05, VALOR GLOBAL 
REGISTRADO: R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e 
quarenta reais). 
 
LICITANTE REGISTRADO: FORTE SINAL 
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 
26.729.755/0001-15, VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 
7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais). 
 
LICITANTE REGISTRADO: RAVD COMERCIO E MILTI 
UTILIDADES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 
27.136.199/0001-36, VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 
46.558,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta 
e oito reais) 
 
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 01 de abril de 2020 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
 Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COVID-19 
(NOVO CORONAVÍRUS)  

EDITAL Nº 001/2020 RESULTADO DOS RECURSOS DA 
LISTA DE INSCRIÇÕES 

 
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado (Edital nº 
001/2020/PMCG/SMS), nomeada através da Portaria nº 
011/2020/SMS-GS, torna público o RESULTADO DOS 
RECURSOS, referente à divulgação do resultado das inscrições. 
 

Nome Resultado do Recurso 

Agnaldo Cirino Junior 

O cargo que consta na lista está 
conforme o indicado no formulário de 
inscrição. Ante o exposto, RESOLVE 

indeferir o recurso 

Alixandra Rodrigues Maciel 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Camila Ferreira Da Silva 
Consta o nome na Lista de Inscrições 

Válidas, conforme página nº 10 Ante o 
exposto, RESOLVE indeferir o recurso. 

Cinthya Pereira Barbosa 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Danielly Martins Felix 

O cargo que consta na lista está 
conforme o indicado no formulário de 
inscrição. Ante o exposto, RESOLVE 

indeferir o recurso. 

Deborah Leite 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Elaynne Nayara Muniz 
Correia 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Erika Roberto Da Silva 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Fillipe De Oliveira Duarte 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Flavia Almeida Da Cunha 
Marques 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Francilene Alves De Freitas 
Leite 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Gabriela Silva Oliveira 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Geis Elena De Almeida 
Sobrinha 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Jailma Dos Santos Ramos 
Vasconcelos 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Jeanne Lígia Barbosa 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

José De Arimatéia Almeda 
Monteiro 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

José De Lira Barbosa 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Joseane De Oliveira Ferreira 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Josefa Eneide Sabino De Brito 

Formulário de inscrição enviado após 
encerramento do período de inscrição. 
Ante o exposto, RESOLVE indeferir o 
recurso e manter excluído no nome da 

lista de inscrições. 

Lady Daiana Tavares Da Silva 
Não consta inscrição. Ante o exposto, 

RESOLVE indeferir o recurso e manter 
excluído no nome da lista de inscrições. 

Layza Cintra Romualdo 

O cargo que consta na lista está 
conforme o indicado no formulário de 
inscrição. Ante o exposto, RESOLVE 

indeferir o recurso. 

Lucielda Oliveira Vidal 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Luciene De Souza Brito 
Não consta inscrição. Ante o exposto, 

RESOLVE indeferir o recurso e manter 
excluído no nome da lista de inscrições.  

Marcos Antônio Rodrigues 
Filho 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Maria De Jesus Silva Souza 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

María Edivina Farias Delmiro 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Maria Soraya Pereira De Assis 
Costa 

Consta o nome na Lista de Inscrições 
Inválidas, conforme página nº 58. Ante o 
exposto, RESOLVE indeferir o recurso. 

Paulo Lino Da Silva 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Rosemary Gomes Alves 
Santos 

Não consta inscrição. Ante o exposto, 
RESOLVE indeferir o recurso e manter 
excluído no nome da lista de inscrições.  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Saulo De Oliveira Alves 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Shirley Scarleti Figueredo Da 
Silva 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

Thaiane Maria De Araujo 
Gomes 

Não consta inscrição. Ante o exposto, 
RESOLVE indeferir o recurso e manter 
excluído no nome da lista de inscrições. 

Thaísa Édilles Honorato De 
Almeida 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições válidas. 

Thiago Rodrigues 

Ausência do nome na Lista de Inscrições. 
Ante o exposto, RESOLVE deferir o 
recurso e incluir o nome na lista de 

inscrições inválidas, tendo em vista a 
ausência do formulário de validação da 

inscrição. 

 
Campina Grande, 13 de abril de 2020.  

 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

COVID-19 (NOVO CORONAVÍRUS) 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COVID-19 

(NOVO CORONAVÍRUS) EDITAL Nº 001/2020 
RETIFICAÇÃO DA LISTA DE INSCRIÇÕES 

 
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado (Edital nº 
001/2020/PMCG/SMS), nomeada através da Portaria nº 
011/2020/SMS-GS,  
 

RESOLVE 
 
Retificar, de ofício, a lista de inscrições do Edital 
001/2020/PMCG/SMS, com o fim de retificar as informações 
publicadas, nos seguintes termos: 
 

Retificações 

Nome Motivo 

Alessandra dos Santos Ferreira 
Guedes 

Excluir o nome da candidata da lista do 
cargo de Enfermeiro e manter a 
inscrição apenas para o cargo de 

Técnico de Enfermagem. 

Maria Rosângela Nunes Silva 

Excluir o nome da candidata da lista do 
cargo de Enfermeiro e manter a 
inscrição apenas para o cargo de 

Técnico de Enfermagem. 

Osefa Suetania da Silva Agra 
Retificar o nome “Osefa” para “Josefa”, 

tendo em vista o erro ortográfico. 

Wellington Cruz Ferreira 

Excluir o nome da candidata da lista do 
cargo de Enfermeiro e manter a 
inscrição apenas para o cargo de 

Técnico de Enfermagem. 

Lana Cristina Siqueira Xavier 
Retificar o nome “Lana” para “Alana”, 

tendo em vista o erro ortográfico. 

Willian Artur dos Santos 

Excluir o nome da candidata da lista do 
cargo de Enfermeiro e manter a 
inscrição apenas para o cargo de 

Técnico de Enfermagem. 

Yonnara Gomes de Sousa 

Excluir o nome da candidata da lista do 
cargo de Enfermeiro incluir a inscrição 

para o cargo de Técnico de 
Enfermagem 

Joan Paulo Bernardino de 
Moura 

Retificar o nome “Joan” para “Jean”, 
tendo em vista o erro ortográfico. 

Anna Eveline Chaves Barbosa 
Incluir a candidata na lista de inscrições 
como “válida” no cargo de Enfermeiro. 

Eveline Nunes de Medeiros 
Incluir a candidata na lista de inscrições 
como “válida” no cargo de Enfermeiro. 

 
Campina Grande, 13 de abril de 2020.  

 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

COVID-19 (NOVO CORONAVÍRUS) 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 8 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 9 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 10 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 11 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 12 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 13 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 14 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 15 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 16 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 17 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 18 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 19 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 20 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 21 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 22 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 23 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 24 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 25 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 26 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 27 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 28 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 29 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 30 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 31 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 32 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 33 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 34 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 35 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 36 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2020 

AVISO DE RETIFICAÇÃO – UASG 981981 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE CAMPINA GRANDE, 
através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 039/2020, cujo objeto é A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
CONFECÇÃO, DE ACORDO COM A DEMANDA, DE 
MATERIAL GRÁFICO PARA SINALIZAÇÃO INTERNA 
E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES SECRETARIA DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIP 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, sofreu 
retificação em seu instrumento convocatório. O novo Edital 
estará à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São 
José, Campina Grande – PB e através dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e 
(https://tramita. tce. pb. gov.br/tramita/pages/main. jsf). 
 

Campina Grande, 02 de Abril de 2020. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020 

AVISO DE ADIAMENTO  
UASG 981981 

 

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE, através DA PREGOEIRA OFICIAL, torna 
público, que o PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
VALOR GLOBAL”, cujo objeto é A AQUISIÇÃO DE UM 
CAMINHÃO ZERO KM COM CARROCERIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA 
DE MEIO AMBIENTE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DE CAMPINA 
GRANDE, que, em virtude do interesse público, fica adiado o 
certame para as 08:30 horas do dia 28 de abril de 2020. O Edital 
estará à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São 
José, Campina Grande – PB e através dos portais: 
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 13 de abril de 2020. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2020 

AVISO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE - PB, torna público 
aos participantes da Licitação de modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020, do tipo “TÉCNICA E 
PREÇOS”, cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE DUAS 
AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE, PARA PRESTAR 
SERVIÇOS A PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, 

ESTADO DA PARAÍBA:, que realizará a SEGUNDA 
SESSÃO às 14:00 horas do dia 15 de abril de 2020, para 
abertura dos INVÓLUCROS “C – PROPOSTA 
TÉCNICA” das Empresas: MAIS PROPAGANDA LTDA. – 
EPP e MIX COM AGENCIA DE PROPAGANDA E 
PUBLICIDADE LTDA. 
 

Campina Grande, 13 de abril de 2020. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da CPL 

 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020 
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
torna público, para conhecimento dos interessados, o 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS da CONCORRÊNCIA Nº 003/2020, cujo OBJETO 
É A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS NOS BAIRROS DE ITARARÉ, 
JARDIM CONTINENTAL, NOVO CRUZEIRO, 
RONALDO CUNHA LIMA, MIRANTE, JOSÉ 
PINHEIRO, QUARENTA, CUITÉS, PRESIDENTE 
MÉDICI, RAMADINHA, SANTA CRUZ E 
DINAMÉRICA, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. EMPRESA 
CLASSIFICADA: 1º Lugar – A. P ENGENHARIA LTDA., 
inscrita no CNPJ sob o N° 01.664.506/0001-68, com 
PROPOSTA no VALOR de R$ 5.740.449,77 (cinco 
milhões, setecentos e quarenta mil, quatrocentos e 
quarenta e nove reais e setenta e sete centavos). 
 

Campina Grande, 13 de abril de 2020. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE ABRIL DE 2020                                                                    PÁGINA 37 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

